
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/17. sēj. 117

KOMISIJAS DEVIŅPADSMITĀ DIREKTĪVA 96/41/EK
(1996. gada 25. jūnijs),

ar ko tehnikas attīstībai pielāgo II, III, VI un VII pielikumu Padomes Direktīvā 76/768/EEK par
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kosmētikas līdzekļiem

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1976. gada 27. jūlija Direktīvu
76/768/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā
uz kosmētikas līdzekļiem (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Direktīvu 95/34/EK (2), un jo īpaši tās 8. panta
2. punktu,

apspriedusies ar Kosmetoloģijas zinātnisko komiteju,

tā kā pieejamie zinātniskie dati norāda, ka urokānskābe traucē
imūnprocesa norisi tad, ja ir ultravioletais starojums, un tās
izmantošana tādēļ jāaizliedz;

tā kā hidroksīda savienojums ar guanidīna sāli un litija hidr-
oksīdu, ko izmanto par matu iztaisnotājiem, var izraisīt ne-
labvēlīgas sekas tad, ja tie iekļūst acīs; tā kā tādēļ to izmanto-
šana jāpakļauj konkrētiem ierobežojumiem un nosacījumiem;

tā kā, balstoties uz jaunākajiem zinātniskajiem un tehniskajiem
pētījumiem, kosmētikas līdzekļos par konservantiem var iz-
mantot hlorfenezīnu, nātrija hidroksimetilglicinātu un sudraba
hlorīdu, kas nogulsnējies uz titāna dioksīda;

tā kā, balstoties uz jaunākajiem zinātniskajiem un tehniskajiem
pētījumiem, kosmētikas līdzekļos par ultravioletā starojuma
aizsargfiltru var izmantot N-{(2 un 4)-[(2-oksoborn-3-iliden)-
metil]benzil}akrilamīda polimēru;

tā kā šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzi-
numu, ko sniegusi Komiteja to direktīvu pielāgošanai tehnikas
attīstībai, kuras attiecas uz tehnisko šķēršļu atcelšanu kosmēti-
kas līdzekļu tirdzniecībā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvu 76/768/EEK ar šo groza, kā noteikts šajā pielikumā.

2. pants

1. Dalībvalstis veic nepieciešamos pasākumus, lai nodroši-
nātu to, ka attiecībā uz direktīvas pielikumā minētajām vielām
Kopienā reģistrētie ražotāji vai ievedēji no 1997. gada 1. jūlija
nelaiž tirgū produktus, kas neatbilst šīs direktīvas prasībām.

2. Dalībvalstīs veic nepieciešamos pasākumus, lai nodroši-
nātu to, ka 1. punktā minētos produktus, kas satur pielikumā
aprakstītās vielas, nepārdod un citādi nenodod tiešajam patērē-
tājam pēc 1998. gada 30. jūnija.

3. pants

1. Dalībvalstīs stājas spēkā likumi, normatīvie un admi-
nistratīvie akti, kas nepieciešami, lai ne vēlāk kā 1997. gada
30. jūnijā izpildītu šīs direktīvas prasības. Par to dalībvalstis
tūlīt informē Komisiju.

Kad dalībvalstis pieņem minētos tiesību aktus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālajai
publikācijai. Dalībvalstis pieņem procedūru, kā izdarāmas šādas
atsauces.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus savu tiesību aktu
noteikumus, kurus tās pieņem jomā, uz ko attiecas šī direktīva.

4. pants

Šī direktīva stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

31996L0041

L 198/36 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS 8.8.1996.

(1) OV L 262, 27.9.1976., 169. lpp.
(2) OV L 167, 18.7.1995., 19. lpp.



5. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1996. gada 25. jūnijā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Emma BONINO

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/17. sēj.118



PIELIKUMS

Direktīvas 76/768/EEK pielikumus groza šādi:

1. Direktīvas II pielikumā pievieno 418. atsauces numuru:

“418. 3-Imidazol-4-ilakrilskābe un tās etilesteris (urokānskābe)”.

2. Direktīvas III pielikumā 15. atsauces numuru aizstāj ar šādiem atsauču numuriem:

(a) (b) (c) (d) (e) (f)

“15.a Kālija vai nātrija hidr-
oksīds

a) šķīdinātājos nagu val-
nīšu atbīdīšanai

a) 5 % pēc svara (1) a) satur sārmu. Nepieļaut iekļūšanu
acīs. Var izraisīt aklumu. Sargāt
no bērniem

b) matu iztaisnotājos b) b)

1) vispārējai lietošanai 1) 2 % pēc svara (1) 1) satur sārmu. Nepieļaut iekļūša-
nu acīs. Var izraisīt aklumu.
Sargāt no bērniem

2) profesionālai lieto-
šanai

2) 4,5 % pēc svara (1) 2) tikai profesionālai lietošanai.
Nepieļaut iekļūšanu acīs. Var
izraisīt aklumu

c) pH regulators c) līdz pH 12,7 c) sargāt no bērniem. Nepieļaut ie-
kļūšanu acīs

— depilācijas līdzekļos

d) citiem lietošanas vei-
diem kā pH regulators

d) līdz pH 11

15.b Litija hidroksīds a) matu iztaisnotājos

1) vispārējai lietošanai 1) 2 % pēc svara (1) 1) satur sārmu. Nepieļaut iekļūša-
nu acīs. Var izraisīt aklumu.
Sargāt no bērniem

2) profesionālai lieto-
šanai

2) 4,5 % pēc svara (1) 2) tikai profesionālai lietošanai.
Nepieļaut iekļūšanu acīs. Var
izraisīt aklumu

b) citiem lietošanas vei-
diem

15.c Kalcija hidroksīds a) matu iztaisnotājos, kas
satur divas sastāvdaļas:
kalcija hidroksīdu un
guanidīna sāli

7 % pēc svara kalcija
hidroksīda

Satur sārmu. Nepieļaut iekļūšanu
acīs. Var izraisīt aklumu. Sargāt
no bērniem

b) citiem lietošanas vei-
diem

(1) Nātrija, kālija vai litija hidroksīda koncentrācija izteikta kā nātrija hidroksīda svars. Maisījumos koncentrācija nedrīkst pārsniegt d) slejā norādītās robežas.”

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/17. sēj. 119



3. Direktīvas VI pielikumā:

a) pirmajā daļā:

Pievieno šādus atsauču numurus:

(a) (b) (c) (d) (e)

“50 3-(p-hlorfenoksi)-propān-1,2-diols
(hlorfenezīns)

0,3 %

51 Nātrija hidroksimetilamino acetāts
(nātrija hidroksimetilglicināts)

0,5 %

52 Sudraba hlorīds, kas nogulsnējis uz
titāna dioksīda

0,004 %, kas aprēķināti
kā AgCl

20 % AgCl (masas %) uz TiO
2
. Aiz-

liegts līdzekļos, kas paredzēti bērniem
vecumā līdz trim gadiem, mutes do-
buma higiēnas līdzekļos un līdzekļos,
kas paredzēti lietošanai pie acīm un
lūpām.”

b) otrajā daļā:

Svītro 2. un 30. atsauces numuru.

16., 21. un 29. atsauces numuram datumu “30.6.1996.” aizstāj ar “30.6.1997.”.

4. Direktīvas VII pielikumā:

a) pirmajā daļā:

Pievieno šādu atsauces numuru:

(a) (b) (c) (d) (f)

“11 N-{(2 un 4)-[(2-oksoborn-3-iliden)metil]benzil}akrilamīda
polimērs

6 %”

b) otrajā daļā:

Svītro 33. un 34. atsauces numuru.

2., 5., 6., 12., 13., 17., 25., 26., 29. un 32. atsauces numuram datumu “30.6.1996.” aizstāj ar “30.6.1997.”.

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/17. sēj.120


